



१० वी वेध व्यवसाय प्रबोधन परिषद २०१७



या वर्षाचे सूत्र : उत्सव जीवनाचा

स्थळ : जगतगुरु संत तुकाराम महाराज नाट्यगृह, (सिडको नाट्यगृह) एन - ५, औरंगाबाद
रविवार, दि. ८ जानेवारी २०१७, वेळ : सकाळी ९ ते संध्या. ५

टीसीएच आणि आयपीएच, ठाणे यांच्या संयुक्त विद्यमाने 'वेध' ही आगळी वेगळी व्यवसाय प्रबोधन परिषद सलग दहाव्या वर्षी आयोजित करण्यात येत आहे.

आजच्या युगात शिक्षक, पालक व पाल्य या सर्वांना योग्य व्यवसाय निवडीचे आव्हान भेडसावत आहे. व्यवसायांच्या सरघोपट मार्गाव्यतिरिक्त निरनिराळ्या क्षेत्रांचा परिचय करून देणे आणि वेगळा विचार करण्यास विद्यार्थ्यांना प्रवृत्त करण्यात ही परिषद यशस्वी होत आहे.

'वेध' म्हणजे योग्य लक्ष्य ठेवून त्याचा अचूक भेद घेणे आणि इंग्रजीत

VEDH : Vocational Education, Direction & Harmony.

जीवनात वेगवेगळी क्षेत्रे जसे संशोधन, प्रशासकीय सेवा, चित्रपट-नाट्य-गायन व विविध कलाप्रकार, खेळ, छंद, विविध उद्योग निवडून छंदरत मार्गक्रमण करून यशोशिखरावर पोहोचलेले नामवंत आपल्याशी संवाद साधणार आहेत. केवळ उद्दिष्टच नव्हे तर त्याप्रत पोहोचण्याचे मार्ग त्यातल्या अडी-अडचणी त्यावर मात करण्याची जिद्द या विषयी नामवंतांना बोलत करणार आहेत सुप्रसिद्ध मनोविकास तज्ञ, साहित्यिक, नाटककार आणि कुशल संवादक डॉ. आनंदनाडकर्णी.

या वर्षी आपल्या भेटोस येत आहेत.

- १) मुक्तक जोशी - तरुण आयटी उद्योजक - जागतिक स्तरावरील ईबे या आघाडीच्या कंपनीशी व्यवसाय सहकार्य.
- २) रफिक शेख - माऊंट एव्हरेस्ट सर करणारा पहिला महाराष्ट्र पोलीस जवान.
- ३) डॉ. राजेंद्र भारुड - भिल्ल समाजातील हालाखीच्या परिस्थितीवर मात करून यश मिळवणारा तरुण आय.ए.एस. अधिकारी.
- ४) चंद्रकांत कुलकर्णी - आघाडीचे मराठी नाट्य व सिने लेखक, दिग्दर्शक व अभिनेते
(आजचा दिवस माझा, कायद्याच बोला, बिनधास्त, भेट)
- ५) पूर्वा निलीमा सुभाष - आघाडीची चित्रपट व टि. व्ही. अभिनेत्री. (जय मल्हार, सुत्रधार)
- ६) देवीका वैद्य अनुजा पाटील - भारतीय क्रिकेट संघात तळपणाऱ्या महाराष्ट्र कन्या
- ७) अधिक कदम : संस्थापक - बॉर्डर लेस वर्ल्ड फाउंडेशन, कारमीर मधील युद्धामध्ये अनाथ झालेल्या मुलीं साठी काम

महत्वाच्या सूचना :

- १) प्रवेशिका : विद्यार्थ्यांसाठी देणगी शुल्क रु. १००/-
- २) विद्यार्थ्यांनी येताना लेखन साहित्य, जेवणाचा डबा व पाण्याची बाटली सोबत आणावी.
- ३) मर्यादित आसन संख्येमुळे आगाऊ नोंदणी करणे सोईचे राहिल.
- ४) शाळा व अन्य संस्था गटनोंदणी करू शकतील.
- ५) कार्यक्रम स्थळी सर्वांनी ठिक ८.३० वाजता हजर राहावे.
- ६) प्रथम येणाऱ्यास प्रथम आसन या तत्वावर बसण्याची व्यवस्था.

प्रवेशिका खालील ठिकाणी उपलब्ध होतील :

- १) टेंडर केअर होम, नामधारी फार्म, गट नं. ११५, झाल्टा, बीड बाय पास, औरंगाबाद.
- २) सारडा सेंटर फॉर डायबेटिस अँड सेल्फ केअर, ४, व्यंकटेश नगर, सेंट क्रान्सिस् हायस्कूल समोर, जालना रोड, औरंगाबाद.
- ३) शालिनी मेडिकल स्टोअर्स, द्वारा पानट हॉस्पिटल, श्रेयनगर, औरंगाबाद.

Visit VEDH at : www.vedhiph.com

Like Us On Facebook : <https://www.facebook.com/iphorg/>



10th VEDH Career Perspective Conference 2017



Theme: Celebration of Life

Venue : Jagatguru Sant Tukaram Natyagriha (CIDCO Natyagriha), N-5, Aurangabad
On Sunday, 8th January, 2017 Time : 9 am to 5 pm

VEDH

Vocational Education, Direction and Harmony

An initiative conceptualized and initiated nine years back at Aurangabad by TCH under aegis and tutelage of IPH (Institute for Psychological Health). VEDH has served as a platform to showcase diverse professionalism and career progression amongst the young minds. The varied plethora of distinguished personalities from different walks of life & professions have been successful in igniting the minds & hearts of young and innovative aspirants and facilitated their decision making process on career choice.

This year we commemorate tenth VEDH. Dr. Anand Nadkarni, renowned psychiatrist, writer & counselor will interview following dignitaries to unveil their journey to accomplish present stature.

- 1) Muktak Joshi - Young IT entrepreneur of Aurangabad. "ebay" the giant multinational has joined hands with his company "Ticket Utils India Pvt. Ltd."
- 2) Rafiq Shaikh - First Maharashtra Police Jawan to conquer "Mount Everest"
- 3) Dr. Rajendra Bharud - Young and shining IAS Officer from "Bhilla" tribe of Dhule District. Working innovatively for upliftment of deprived class.
- 4) Chandrakant Kulkarni - Renowned writer, Actor and director of Marathi Films and Theatre plays. (Ajacha Divas Maza, Kay Dyacha Bola, Bindhast, Bhet)
- 5) Purva Neelima Subhash - Model and Actor who is famous for "Laxmi" in popular Marathi Serial "Jai Malhar"
- 6) Devika Vaidya and Anuja Patil : Shining Players of Indian National Cricket Team.
- 7) Adhik Kadam : Founder of Borderless World Foundation, Working for Orphan Girls in war torn Kashmir.

Important Guidelines :

- 1) Donor passes for students : Rs. 100/-
- 2) Students should bring writing material, water bottle and lunch box/Tiffin.
- 3) Advance registration will facilitate proper seating arrangements.
- 4) Group bookings by schools and other institutions available.
- 5) All are requested to report to the venue at 8.30 am sharp.
- 6) Seats are available on first come first serve basis.

Donor passes available at :

- 1) Tender Care Home, Namdhari Farms, Gut No. 115, Zailta Village, Beed By-Pass, Aurangabad
- 2) Sarda Centre for Diabetes and Self Care, 4, Vyankatesh Nagar, Jalna Road, Aurangabad
- 3) Shalini Medical Stores, C/o Panat Hospital, Shrey Nagar, Aurangabad

Visit VEDH at : www.vedhiph.com

Like Us On Facebook : <https://www.facebook.com/iphorg/>